
OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 1 z 4 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Konaného dne: 30.6.2023 Číslo: 4/2023 

 

Ověřovatelé: Miroslava ONDRUŠOVÁ Martin SMĚLÝ 

  

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Martin SMĚLÝ  
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Aleš BOZNER Lukáš FARSKÝ 

    

Starosta obce informoval zastupitele, že celé zasedání zastupitelstva je nahráváno, a to 

z důvodu kvalitního vyhotovení zápisu ze zasedání OZ. 

  

Program zasedání 
1. Zahájení 
2. Závěrečný účet obce Zábřezí-Řečice za rok 2022 
3. Účetní závěrka a výsledek hospodaření obce Zábřezí-Řečice za rok 2022 
4. Rozpočtové opatření č.3 z 15.5.2023 
5. Rekonstrukce malé vodní nádrže Zábřezí-Řečice 
6. Klubovna hasičů - správce klubovny, pronájem, hluk 
7. Informace a žádost z třemešenské školy 
8. Zesílení distribuční sítě pro ČEZd 
9. Diskuse 
10. Závěr 

 

 

 

 

1. ZAHÁJENÍ 

 Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce, který přivítal přítomné zastupitele a občany 

a seznámil je s programem zasedání a nechal o něm hlasovat.  

    6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlasů ZDRŽEL SE 

 

 

2. ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE ZA ROK 2022 

Starosta předložil ke schválení závěrečný účet obce Zábřezí-Řečice za rok 2022, který byl k 

nahlédnutí v kanceláři OÚ a na elektronické úřední desce včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření. Starosta nechal hlasovat o závěrečném účtu v tomto znění:  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku 

přezkoumání hospodaření s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

 

6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 

 Dokument č.:  

Datum vyvěšení: 10. 07. 2023 

Datum sejmutí:  



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 2 z 4 

 

 

 

3. ÚČETNÍ ZÁVĚRKA A VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ OBCE ZÁBŘEZÍ-

ŘEČICE ZA ROK 2022 

  

Starosta obce předložil zastupitelům výsledek hospodaření obce za rok 2022 ve výši 

785.050,53 Kč.  Tento výsledek bude převeden z účtu 431 na účet 432. 

 Pak požádal o schválení výše uvedeného výsledku hospodaření.  

    6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 

 

4. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č.3 Z 15.5.2023 

Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 3 z 15.5.2023. 

Výdaje: 

Par. 2310 pitná voda pol. 5137 DDHM e-studna                                      +   6 100,- Kč 

Par. 3412 sport. zařízení pol. 5175 pohoštění                                           + 10 000,- Kč 

Par. 3635 územní plánování pol. 6119 nákup DDNM plán                      + 24 200,- Kč 

Pol. 8115 změna stavu na účtech                                                              -  40 300,- Kč 

 

5. REKONSTRUKCE MALÉ VODNÍ NÁDRŽE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE 

V plánu bylo projednávání fakturace rekonstrukce vodní nádrže. Vzhledem k tomu, že do 

začátku zasedání nedorazily podklady, byl tento bod zrušen. 

6. KLUBOVNA HASIČŮ - SPRÁVCE KLUBOVNY, PRONÁJEM, HLUK 

Starosta přečetl stížnost občana na hluk při soukromých akcích konaných v areálu okolo 

obecního úřadu a klubovně. 

Po diskusi, do které se zapojili zastupitelé i přítomní občané, bylo navrženo, aby byl 

zveřejňován plán akcí se jménem zodpovědné osoby a jejího telefonního čísla. Při rušení 

nočního klidu mohou občané tuto osobu kontaktovat a požádat ho o zklidnění. V případě 

neuposlechnutí budou kontaktovat zastupitele Lukáše Farského nebo přímo policii. 

    6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 

Obec zároveň hledá nového správce klubovny, který by měl na starost zapůjčování 

klubovny. Bližší informace dostanou zájemci na OÚ. 

 

7. INFORMACE A ŽÁDOST Z TŘEMEŠENSKÉ ŠKOLY 

Starosta přednesl žádost školy z Bílé Třemešné o příspěvek. Po diskusi starosta navrhl přispět 

ve stejné výši jako v předchozích letech 20.000,- Kč 

    6 hlasů PRO; 0 hlasů PROTI; 0 hlas ZDRŽEL SE 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 3 z 4 

 

8. ZESÍLENÍ DISTRIBUČNÍ SÍTĚ PRO ČEZD 

Starosta obdržel žádost firmy PEN –projekty energetiky o předběžný souhlas s projektem na 

posílení distribuční elektrické sítě pro ČEZd. 

Po diskusi bylo navrženo, aby byl souhlas udělen s žádostí o uložení sítí do země.  

 

9. DISKUSE 

Do diskuse se přihlásila paní Samková s žádostí, aby byl přidán kontejner na papír a plasty. 

Starosta přislíbil projednání s firmou Marius-Pedersen. 

 

Dále paní Samková navrhla, aby byla opravena nebo zrekultivována bývalá obecni studna 

v hoření části Řečice. Nyní je u silnice zarostlá křovím. 

Studna je na soukromém pozemku, její majitel by byl patrně ochoten ji obci přenechat. 

Zastupitelé návrh podpořili a pověřili Petra Samka jednáním s majitelem pozemku. 

 

 

10. ZÁVĚR 

Starosta obce poděkoval zastupitelům a občanům za účast a veřejné zasedání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Zapsal:   Starosta obce:  
 ……………………………….   ……………………………… 

 

 

Petr SAMEK   Martin JANEČEK 

     

Ověřovatelé: …………………………...   ……………………………… 

 Miroslava ONDRUŠOVÁ   Martin SMĚLÝ 



OBECNÍ ÚŘAD Zábřezí – Řečice 

544 01 Zábřezí - Řečice 
 

 

www.zabrezi-recice.cz Stránka 4 z 4 

 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE ZÁBŘEZÍ – ŘEČICE 

 

Přítomní zastupitelé: Martin JANEČEK Petr SAMEK Martin SMĚLÝ 
 Miroslava ONDRUŠOVÁ Aleš BOZNER Lukáš FARSKÝ 

    

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE SCHVALUJE: 

• Program zasedání  

• Závěrečný účet obce za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 

s vyslovením souhlasu s celoročním hospodařením a to bez výhrad. 

• Výsledek hospodaření obce za rok 2022 ve výši 785.050,53 Kč a jeho převod z účtu 

431 na účet 432 

• Příspěvek 20.000,- Kč Základní a mateřské škole v Bílé Třemešné 

 

. 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE BERE NA VĚDOMÍ 

• rozpočtové opatření č.3 ze dne 15.5.2023 

 

 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE ZÁBŘEZÍ-ŘEČICE POVĚŘUJE 

• Martina Janečka, starostu obce, úpravou podmínek pro půjčování klubovny a kiosku  

• Martina Janečka, starostu obce, zařízením přidání kontejnerů na papír a plasty 

• Petr Samka jednáním s majitelem pozemku s bývalou obecní studnou o možnosti jeho 

odkoupení. 

• Martina Janečka, starostu obce, jednáním s firmou PEN –projekty energetiky o 

možnostech uložení zesílené distribuční sítě do země 

 

 

 

    Konaného dne: 30. 6. 2023 Číslo: 4/2023 

   

Petr SAMEK  Martin JANEČEK 

Místostarosta obce  Starosta obce 


